

i Hertugdømmet Slesvig. Professor, Doctor og Bibliothekar i Huson, har egenhændig raderet Tabellerne til sine Skrifter, f. Ex. til hans Interpretatio inscriptionis, Cuficæ in marmo-

re Templi s. Marci cathedræ etc. Butzow 1787, 4to.

Türk ().

En udenlands født Maler af det 18de Aarhundrede, opholdt sig i Kjøbenhavn, og malede der Dyr i Potters Smag.

U.

Ulfelt (Eleonore Christine). En Datter af Kong Christian den 4de, og Corfis Ulfelts Gemalinde, Lærling af Carl von Mander, har beskæftiget sig meget med at male, og især at brodere. Iblandt andet broderede hun Kong Christian den 5tes Portrait og Kamme, som sees paa Rosenborg Slot. Ulykkelige Eleonore Christine, som formædelt din Troeskab og Hengivenhed til din Mand, tilbragte saa mange haarde Fængselsdage, du vilde endnu have været ulykkeligere, naar ei de Kunster du i Ungdommen var oplært udi, havde forkortet og formildet dine haarde Aar.

Ulfelt (Ellen Christine) Hun var en Datter af Corfis Ulfelt og Eleonore Christine, født 1643, hun er bekjendt af, at have malet Portraiter, Hun døde 1677.

Ulrich Christian (Hertug) Kong Christian den 4des Søn. Han var en god Maler, som 1630 havde malet Hertug Albert af Fridlands Portrait, stukket af Simon de Pas.

Ulrike Eleonore. Dronning i Sverrig. Datter af Kongen i Danmark, Frederik den 3die, formælet med Kongen i Sverrig, Carl den 11te, Moder til Kong Carl den 12te, død 1693. Hun malede Portraiter, og

besad megen Færdighed i at træffe nærværende, ja endog fraværende Personer. Lönnsboms Handlingar til K. Carl XI Historia, 6te Saml. Stockholm 1766, S. 134.

Urban. En Dansk af Fødsel, som ved Constantinos Jndtagelse af Tyrkerne 1453, forfærdigede en uhyre Maskine, der førte en meget stor Kanon, som skjød en Kugle af 600 Pund paa $\frac{1}{4}$ Miils Distance. Han var en Overløber fra Grækerne til Mahomet den 2den, Kanonstøber af Profession, og

hjalp herved til Constantinos pels Jndtagelse.

Uro (Thomas) Præst ved Ulvigs Kirke i Hordange i Norge, han har malet sin Hustrue og 8 Børn, hvilken Tavle hænger i Ulvigs Kirke.

Utterhielm (

) Kongelig svensk Kammerherre. Han var en Lærling af Ehrenstrael. Hans Arbejder saavel i Miniatur, som i Portraiter, og det historiske Fag, træffes i adskillige Cabinetter i Sverrig, og ere virkelige Fortjenester.

B.

Valck (Gerhard) Kobberstikker. Han var fra Holland, og har i Aaret 1685 stukket Baron Jens Juels Portrait, ligeledes Marcus Sixes, og Biskop Kingos, alle fortræffelige, og slutter man heraf, at han har opholdt sig her i Danmark.

Valert (Bernier van de) Maler. Han var

fra Holland, og maae rimeliggen have været her inde i Landet, da han i Selskab med flere har 1619 og 1620 malet de historiske Stykker, der staae paa Panelet inde i Kongens Stol i Frederiksborg Slots Kirke, og skjensket et Malerie til Studenterne paa Regentsen.

Vaulund. En kun-